
 
 

Vytvořeno  4.4.2014 14:19:52 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.04.2014  
 
Žádost o p ředchozí písemný souhlas s uzav řením dlouhodobých nájemních 
smluv 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Zápis ze schůzky s řediteli-nové nájemní smlouvy 
B - žádost ředitele ZŠ Tyršova - nájemní smlouvy 
C - nájemní smlouva Eklová 
D - směrnice-ceník nájmů  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - Interní auditorka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 17. 3. 2014 byla uskutečněna schůzka s ředitelkou mateřské školy a řediteli základních škol, 
jejichž zřizovatelem je město Kuřim, s cílem projednání nových vzorů nájemních smluv dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Zápis z této schůzky je přílohou A. Na schůzce obdrželi ředitelé vzory 
nájemních smluv, které vypracoval OMP a byli upozorněni, že pro uzavření dlouhodobých nájemních 
smluv je dle zřizovací listiny třeba předběžný písemný souhlas zřizovatele.  

Dále bylo ředitelům doporučeno, aby od 1. 5. 2014 upravili ceny pronájm ů bytových prostor . 
Služební byty pronajímají za cenu výrazně podhodnocenou (17,- až 19,- Kč/m2) oproti cenám 
nájemného v obecních bytech (56,-/m2). Ze zřizovací listiny vyplývá povinnost stanovit výši nájemného 
ve výši odpovídající nájemnému v obecních bytech. 

U cen za pronájem nebytových prostor  (tělocvičny, učebny) jsou mezi školami rozdíly. Panu řediteli 
Plchotovi bylo doporučeno, aby se s cenou za pronájmy nebytových prostor v ZŠ Tyršova dorovnal na 
úroveň pronájmů ZŠ Jungmannova.  

Dne 31. 3. 2014 byla doručena žádost pana ředitele Plchota o udělení písemného souhlasu s 
uzavřením dlouhodobých nájemních smluv. Jedná se o dvě smlouvy na nájem služebních bytů a 
jednu smlouvu na pronájem prostor v budově ZŠ Tyršova (zubní ordinace). V nájemních smlouvách 
na služební byty je cena nájmu již upravena, oproti doporučené ceně (56,-/m2) je ale snížena o 20%. 
Zdůvodnění ředitele je uvedeno v příloze každé smlouvy. Platnost nových smluv na služební byty je 
ředitelem stanovena od 1. 6. 2014, platnost smlouvy na dlouhodobý pronájem nebytových prostor 
(zubní ordinace) je od 1. 5. 2014. 



 
 

Vytvořeno  4.4.2014 14:19:52 2

 

 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  u d ě l u j e   předchozí písemný souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu služebního bytu mezi 
subjekty Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace a paní 
Ilonou Eklovou, trvale bytem [osobní údaj odstraněn]  Kuřim na dobu od 1. 6. 2014 do posledního dne 
trvání pracovního poměru. 
 
Termín plnění: 1. 6. 2014 (ZŠ) 
  

 
 
 



Zápis za sch ůzky s ředitelkou mate řské školy a řediteli základních škol z řizovaných 
Městem Ku řimí. 

 

Datum:  17. 03. 2014 
Místo konání: Město Kuřim, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
Přítomni: Mgr. Lenka Slámová, ředitelka Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace  
Mgr. Richard Mach, ředitel Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, 
příspěvková organizace 
Mgr. Stanislav Plchot, ředitel Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, 
příspěvková organizace 
Mgr. Alena Zimmermannová, tajemnice MěÚ Kuřim 
Mgr. Petr Kavka, vedoucí odboru majetkoprávního MěÚ Kuřim 
Ing. Silvie Ondrášková, auditorka MěÚ Kuřim 
Mgr. Hana Němcová, referentka kanceláře úřadu – školství MěÚ Kuřim 

 
Téma sch ůzky:  
Vzory a metodická pomoc při tvorbě nových nájemních smluv bytových i nebytových prostor ve školských 
příspěvkových organizacích dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
Mgr. Kavka předal ředitelům školských příspěvkových organizací vzory nových nájemních smluv, vysvětlil 
jejich obsah a zároveň doporučil postup při jejich tvorbě. 
 
1. Vzor smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 

- na smlouvách vždy uvádět přesné názvy pronajímatele i nájemce 
právnická osoba: přesný název školy nebo společnosti, sídlo, IČ, jméno a příjmení zástupné osoby, 
bankovní spojení 
fyzická osoba: jméno, příjmení, bydliště, datum narození 

- smlouvu smí podepisovat jenom uvedený zástupce pronajímatele nebo nájemce – důsledně 
kontrolovat 

- u právnické osoby nahlédnout do veřejného rejstříku a ověřit si správnost názvu, sídla, IČ, zástupné 
osoby 

- u fyzické osoby se lze dohodnout na předložení občanského průkazu, pokud nájemce odmítá ukázat 
identifikační průkaz, pak lépe smlouvu neuzavírat 

- v článku 1. vyplnit oprávnění hospodařit s majetkem zřizovatele (schvalovací usnesení ZM a datum), 
přesně specifikovat pozemek (parcelní číslo), výměru pronajímaného prostoru, místnosti, případně 
označení prostoru, místnosti číslem, …., přesně specifikovat položky nájemného, lze rozčlenit na 
energie a nájemné za služby nebo uvést celkovou částku, povolení užívání společných prostor, 
sociálního zařízení 

- účel nájmu, doba nájmu a podmínky ukončení nájmu, podmínky platby nájmu, výše nájmu, 
poskytované služby, práva a povinnosti obou stran, společné ujednání 

- v případě, že je smlouva zasílána k podpisu poštou, nechť podepisuje smlouvu pronajímatel jako 
druhý 

- dodatky ke smlouvám uzavírat výhradně písemnou formou (změny cen, atd.)   
 
2. Vzor smlouvy o nájmu služebního bytu. 
 

- nová smlouva od 1. 1. 2014 
- ředitelům bylo doporučeno prostudovat příslušná ustanovení občanského zákoníku, která řeší 

ukončení nájemní smlouvy u služebního bytu (§ 2297 - § 2299) 
- ve smlouvě uvést přesné označení smluvních stran (název, jméno, příjmení, ….) 
- ke článku 2.2 přiložit přílohu č. 1, ve které bude uveden soupis jednotlivých místností, jejich rozměry 
- přesně vyspecifikovat zařízení jednotlivých místností, které je součástí bytu 
- nájemné stanovit dohodou, mělo by být stanoveno dle výše nájemného v místě obvyklém, doporučuji 

kopírovat cenovou hladinu v obecních bytech  
- Město Kuřim má od roku 2010 nájemné v obecních bytech 56,- Kč/m² ; ředitel ZŠJ požádal o 

upozornění ze strany města, pokud dojde ke změně nájemného 



- přílohou č. 2 ke smlouvě je „evidenční list“, který stanovuje výši nájemného + platby za služby 
(rozepsané položkově) 

- stanovení kdy a kam bude nájemce platbu posílat 
- stanovení toho, jaké opravy platí nájemce a jaké pronajímatel 
- stanovit počet osob, který je dostatečný pro daný byt, přesně vyspecifikovat, které osoby v bytě bydlí 
- roční vyúčtování zaplacených záloh za energie (podružná měřidla) 
 
3. Stanovení výše nájemného nebytových prostor školy. 
 
- doporučeno srovnání cen nájemného na obou základních školách  

TV  ZŠJ 250,- Kč 
  ZŠT 200,- Kč 
třídy  ZŠJ 150,- Kč 
  ZŠT 110,- Kč 

- doporučeno, aby ceník nájemného i jeho výpočet byl stanoven ve vnitřním předpisu školy (výši 
nájemného tvoří: energie + poskytované služby), cenu lze stanovit podle m² 

- každoročně aktualizovat tento ceník nebytových prostor inflační doložkou a nový ceník k 1. 1. zasílat 
zřizovateli; elektronicky H. Němcové, P. Kavkovi a S. Ondráškové. 

- je-li nájemné jiné než v místě obvyklé, musí být ve vnitřním předpisu nebo smlouvě zdůvodněno proč 
 
Upozornění! 
Dle zřizovací listiny nesmí příspěvková organizace uzavřít nájemní smlouvu na dobu delší jednoho roku bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 
 
Úkol! 
Požádat RM o předchozí písemný souhlas s uzavřením výše uvedených dlouhodobých smluv (RM 9. 4. 2014). 
Žádost + návrh nájemní smlouvy, jako přílohy k žádosti pro RM. Zaslat elektronicky H. Němcové, P. Kavkovi a 
S. Ondráškové do 31. 3. 2014. 
Počínaje školním rokem 2014/2015, zasílat zřizovateli všechny uzavřené smlouvy (krátkodobé i dlouhodobé) 
pro nový školní rok vždy nejpozději do konce října. 
Upravit ceník nájemného bytových i nebytových prostor a zaslat ho elektronicky výše uvedeným osobám do 
31. 3. 2014. 
  
 
 
 
 
V Kuřimi dne 17. 03. 2014 
 
 
Zapsala: Mgr. Hana Němcová 
 
Schválili: Ing. Silvie Ondrášková a Mgr. Petr Kavka  



43 Základní škola Kuřim,Iyršova 1255, okres Brno-venk-o-v. příspěvková organizace
/.š Tvršova 1255.664 34 KUŘIM/-)
lY.be ub

Váš dopis značky Naše znaěka

Č.i.  zs K t 128 |2014

RM Kuřim

vĚC: ŽÁoosr
Žádám o písemný souh|as s uzavřením přiloŽených d|ouhodobých sm|uv:

NS zubníordinace
NS s|uŽební byt Zedníková Jana
NS s|uŽební byt Eklová ||ona

Telefon
s4t 230 307 kl.3'7

V Kuř imi dne

31.3.2014

E-mail : sko la @zsktrim. cz
dudakova@zskurim.cz

Vyřizuje
Dudáková

,fir*ft
Mgr.Stanis lav Plchot

ředitelškoly

Nejsme p|átci DPH.
Bankovní spojení
19-5r79490267 10100

IČ
494 57 888

Základní škota Kuřim
Tvršova 1255, okres Brno - venkov,

příspěvková organizace
664 34 Kuřim

lČ;49457888, te|.: 541 230 307





















okres Brno-venkov

Směrnice k pronáimu nebvtových prostor

V rrímci vedlejší činnosti nabizi škola pronájem nebytových prostor dalším subjektům a
soukromým osobám.
K pronájmu jsou určeny učebny, tělocvičny, hřiště, kinosál, jídelna.
Nebyový prostor se pronajímánazák|adě uzavřené smlouvy o pronájmu. Schválení podléhá
rozhodnutí ředitele školy, ceny jsou smluvní'

Ceník pronájmů:

velká tělocvična Tyršova
malá tělocvična Tyršova
venkovní hřiště.umělý trávník
tělocvična Komenského
školní jídelna Komenského
školní jídelna Tyršova
kinosál Tyršova
uěebny
školní buťet
zubní ordinace

režíe60oÁlnájem400Á
120,-180,-
108,-/72,-
120,-t80,-
90,- /60,-
90,-l 60,-
120,-180,-
'72,-l 48,-
66,-l 44,-

186,-/124,-

cena
200,J lhod.
180,-/ thod.
200,-l lhoď,
150,-/ thod.
150,-/ thod.
200,-/ thod.
720,4 thod.
110,-/ thod.
3I0,-l 1měsíc
80'-/m2l1měsíc

Základní škola Kuřim
Tyršova 1255, okres Brno - venkov

příspěvková organizace
664 34 Kuřim

lC:49a57888, te l ,r  54t 230 307

.t .c
7/ft---\, ./  r

Mgr.Stanislav Plchot
ředitel školy

2.r.2014


	__KNS__0
	__KNS__1
	B - žádost ředitele ZŠ Tyršova - nájemní smlouvy - doc87
	C - nájemní smlouva Eklová - doc88
	D - směrnice-ceník nájmů - doc91

